Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUERIMENTO VIAGEM

AO EXMO. Sr..

WILMAR JOSE DE AZEREDO
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Eu, Pablo Luiz Alievi Mari venho através deste solicitar autorizagcdo para
Viagem a Brasilia no dia 18 de outubro onde nos dias 19, 20 e 21 de outubro cumprirei
agenda nos gabinetes de deputados federais, entre eles: Ubiratan Sanderson, Nereu
Crispim, Marcio Biolchi bem como, no Gabinete do Senador Luiz Carlos Heinze. Alem
disso tenho agenda junto ao Ministério do Desenvolvimento Regional para tratar de
liberagdes de projetos que estdo em analise.

As audiéncias de suma importancia para viabilizar recursos e destravar os
projetos que dependem de recursos federais.

A saida de Sarandi devera ocorrer por volta das 7h do dia 18/10 até Porto
Alegre, para posterior a isso pegar voo até Brasilia. Apdés a realizagdo de todas
agendas retorno a Sarandi no dia 21 de outubro.

Informo que né&o precisarei de veiculo para o translado até o aeroporto pois
irei de carona.

Sendo o que tinhamos para o momento e certos de sua compreensao,
pedimos deferimento.

Sarandi, RS, 13 de outubro de 2021.

Mﬁé Uiz ALIEVI MARI

VEREADOR
LIiDER DA BANCADA DO PSL

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 080/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR PABLO LUIZ ALIEVI MARI

NOME: Pablo Luiz Alievi Mari : Cédigo: 600/9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 18 a 21 de outubro de 2021.
DOTAGAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 551,68 (com pernoite) e R$ 275,84 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 3 Diaria (c/ pernoite) 0 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$ 1655,04 —70% DO VALOR: R$ 1158,52

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:
2 Agenda no Gabinete com o Deputado Federal Ubiratan
Sanderson.
L 4 Agenda no Gabinete com o Deputado Federal Nereu Crispim.
L 4 Agenda no Gabinete com o Deputado Federa Marcio Biolchi.
4 Agenda no Gabinete com o Senador Luiz Carlos Heinze.
2 Agenda junto ao Ministério do Desenvolvimento Regional para
tratar de liberagbes de projetos que estdo em analise
As audiéncias séo de suma importancia para viabilizar recursos e
destravar os projetos que dependem de recursos federais
. Sarandi/RS, 13 de outubro de 2021.

Wé /Zﬂ //@Z/ ¢ c0 W\ 0\

" Pablo Luiz Alievi Mari o0/
Vereador Z v

Wilmar José de Azeredo
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 511/8|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

| R S S S S S S S e +
CREDOR..: PABLO LUIZ ALIEVI MARI CPF: 009 898 800/01
ENDERECO: RUA FRANCISCO BADIN 585 CIDADE: SARANDIT RS 99.560.000
CODIGO..: 600/9 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
3,000|UN |DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 18 A 21
DE OUTUBRO/21 PARA PARTICIPAR DE
DIVERSAS AGENDAS NOS GABINETES DOS
DEPUTADOS VISANDO BUSCAR RECURSOS
PARA O MUNICIPIO. 551, 6800 1.655,04

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
15/10/2021 20.145,28 1.655,04 18.490,24
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em 7 / Em / /_A o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

RESP. LIQUIDACAOQO RU SILVA MART

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doci:

deste documento |—-—————mmmm
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
Vereador Pablo Luiz Alievi Mari

No periodo de 18 a 21 de outubro de 2021 estive em viagem a capital federal para diversas
agendas e compromissos em prol das demandas da sociedade sarandiense.
No dia 18/10 viajei de carona até Porto Alegre/RS para embarcar no voo com destino a
Brasilia. Cheguei ao destino no final da tarde e me dirigi ao hotel no qual tinha reserva.

No dia 19/10, na parte da manha, me desloquei até o Ministério do Turismo para agenda
com o Bob Machado, para tratar do contrato de repasse 887447/2019 que visa a construcdo
da rua coberta de Sarandi. Na reunido tentamos destravar a burocracia que tem impedido a
atualizagéo do projeto dentro da plataforma + Brasil. Saimos da reunido sem conseguir o
objetivo mas com alguns nortes de como proceder para solucionar este problema.

Ainda no dia 19/10 fui até o congresso para audiéncia com o deputado federal Marcio Biolchi
no qual entreguei o projeto da Praga Germanica que sera construida no distrito do Ati Agu
através de uma emenda que o deputado se comprometeu em destinar para este fim. Fui
recebido pelo seu chefe de gabinete que reafirmou o compromisso assumido pelo deputado
em ajudar Sarandi com este projeto.

Apbs, tive audiéncia com o deputado Nereu Crispim, na oportunidade agradeci as duas
emendas que ele ja destinou ao nosso municipio e solicitei uma emenda no valor de R$ 300
000,00 (trezentos mil reais) para a constru¢do de uma prag¢a no Bairro Papagaio.

Por fim, ja de tardinha, tivemos audiéncia com o deputado Ubiratan Sanderson e seu
assessor parlamentar Gesiel Serra. Na oportunidade solicitamos apoio do deputado para o
nosso Hospital Comunitério, ele sempre atencioso com 0 nosso municipio se comprometeu
em destinar R$ 300 000,00 (trezentos mil reais) para a aquisicdo de equipamentos que
auxiliem na prestagao dos servi¢os de saude publica.

No dia 20/10 tive audiéncia com o Leonardo Bezerra, coordenador geral de assuntos
federativos, referente a liberagdes de emendas que estédo em analise junto ao Ministério de
Desenvolvimento Regional. O Coordenador nos explicou que a uma grande demanda, mas
nos tranquilizou dizendo que o projeto esta correto e que em breve o recurso chegara ao |
NOsSsSO municipio.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/ 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Ainda no dia 20, tive audiéncia junto ao INCRA com o Sr. Jose Dantas, chefe de assessoria
parlamentar, para tratar de repasses solicitados para a manutenc¢ao das estradas rurais que
ficam junto aos assentamentos do INCRA. O Sr Danta nos informou que com o atraso da
aprovagéo do or¢camento federal estdo sobrecarregados, que analisaria nossa questdo e
que o mais facil seria conseguir a verba através de emendas de parlamentares.

Por fim, entendemos que a viagem foi muito produtiva no que tange os objetivos ao qual ela
se propos. '

Aproveito para solicitar que ndo seja depositado a diferenga das diarias pois como o0s
comprovantes em anexo demostram, o pagamento de 70% das 3 diarias foi o suficiente para
a minha estadia na capital federal, inclusive sendo possivel o pagamento dos
deslocamentos de taxi/uber que se fizeram necessarias dentro da cidade.

Inclusive aproveito para informar que n&o quero receber qualquer valor referente a 42 diaria
como foi permitido pela mesa diretora apés pedido de um dos colegas pois entendo que as
viagens nao devem gerar lucro aos parlamentares e sim a sociedade sarandiense.

Obs. Nem todas as refeicdes estdo em anexos pois por lapso pessoal acabei
esquecendo de arquivar as Notas Fiscais quando do pagamento por elas.

Em anexo os comprovantes.

Sarandi, 27 de outubro de 2021.

Lidenrde Bancada — VVereador PSL

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE SARANDI

Of. n. ° PMS/SEPRO n° 0069/2021 Sarandi — RS, 14 de outubro de 2021.

AO
Ministério do Turismo
Brasilia - DF

Ref:: MTur - Contrato de Repasse 887447/2019 — Operaciio 1063.877-
192019

Exmo. Sr. Ministro,

E com grande satisfacdo que o Poder Pablico Municipal o cumprimenta pela
exitosa forma como vem conduzindo o Ministério do Turismo, quando nos valemos do
ensejo para expor o que abaixo segue:

O Municipio de Sarandi solicita a autorizagdo para alterar o projeto de
engenharia referente ao Contrato de Repasse 887447/2019 aprovado no ano de 2020,
bem como a liberagdo da aba “projeto basico” junto a Plataforma + Brasil, permitindo a
inclusdo do novo projeto.

A solicitagdo da alteragdo do projeto existente ¢ justificada pelo fato de que o
Municipio obteve a autorizagdo do Ministério do Turismo para realizar a troca de local
de execucdo do objeto pactuado no Contrato de Repasse supramencionado. A alteragéo
do local de intervencgdo ¢ um dos principais motivos para que o projeto de engenharia
seja alterado junto a Plataforma + Brasil, permitindo a execugdo das obras de forma

I}

mais acertada, tendo um aproveitamento mais eficaz dos recursos que serdo repassados }s@

ao Municipio de Sarandi
Informamos que a documentagdo referente ao projeto de engenharia ora proposto

esta anexada na aba “Ajuste do Plano de Trabalho”, na solicitagdo de ajuste de alteragéo S\

de local e de projeto basico enviada pelo Municipio, a qual foi acatada por este
Ministério. (/\

Desta forma, reiteramos a solicita¢do de libera¢do da Plataforma + Brasil para

alteracéio de projeto basico do Contrato de Repasse 887447/2019, cujo objeto perfaz a

Praga Presidente Vargas, S/N - Cx Postal 91 - CEP 99.560-000 - SARANDI - RS - Fone: 54 3361.5600 - Fax 54 3361. 5609

e-mail: administracao@sarandi.rs.gov.br - site: www.sarandi.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICIPIO DE SARANDI

“Construcio de infraestrutura urbana para adequagdo de espago de interesse turistico no

Municipio de Sarandi — RS”.

Nos colocamos a disposi¢do para o que tudo o que for necessario, através
do telefone (54) 3361-5624, com o Secretario Municipal de Obras Urbanas e Transito,
Carlos Eduardo P. da Silva.

Prefeito Municipal

Ao Exmo. Senhor:

GILSON MACHADO NETO
Ministro do Turismo
BRASILIA - DF

Praca Presidente Vargas, S/N - Cx Postal 91 - CEP 99.560-000 - SARANDI - RS - Fone: 54 3361.5600 - Fax 54 3361. 5609
e-mail: administracao@sarandi.rs.gov.br - site: www.sarandi.rs.gov.br



Excelentissimo Senhor
Deputado Federal Bancada do PSL

Nereu Crispim

Nobre Deputado:

Ao cumprimenta-lo cordialmente, viemos por meio deste oficio, solicitar a andlise e
aprovagdo, por parte de Vossa Exceléncia, da liberacdo de recursos via emenda parlamentar
do Orcamento Geral da Unifo com vista a construcdo de uma praga para a comunidade do
Bairro Papagaio em Sarandi-RS no valor de RS 300 000,00 (trezentos mil reais).

O bairro conta hoje com mais de 100 familias residindo no local que se uniram na
busca deste objetivo. O bairro possui uma area institucional apta a receber os investimentos
para a construcdo da referida obra sendo que o local possui o mais belo pér do sol da cidade
de Sarandi.

Desde ja agradeco a atengdo e reitero meu apoio e respeito a sua pessoa sendo que
me coloco a disposi¢éo para auxilia-lo no que puder ajudar.

Atenciosamente

-~ //"‘)/' 3
</ G -
A L E r 7 rs .

4d6r Pablo Mari ntdnio Carlos Zandona

Lider da bancada do PSL Presidente do diretério municipal do PSL




ey '3 Estado do Rio Grande do Sul

?'“uﬁ( Camara de Vereadores de Sarandi - RS
- Paldcio Naum Grossi

Of. CMS n.° 102/2021 Sarandi, 15 de outubro de 2021.

Ao Excelentissimo Senhor
Marcio Biolchi
Deputado Federal

Excelentissimo Senhor Deputado,

Ao cumprimentd-lo cordialmente, a Camara Municipal de Vereadores de
Sarandi-RS, através do Vereador da Bancada do PSL, Pablo Mari, vem perante
Vossa Exceléncia solicitar seu apoio na busca de recursos no valor de
R$ 250.000,00 para construcédo de praca no Distrito do Ati Agu, conforme Projeto
Arquitetnico que segue em anexo.

Salienta-se que a construgéo da praga junto ao Distrito do Ati Acgu é de
extrema importéncia, ja que este Distrito além de ser um importante produtor de
graos e suinos, tem um grande potencial na drea turistica, tanto que, haja vista
suas belezas naturais, estéd em andamento um Projeto de insergéo do Distrito de Ati
Acu nas rotas turisticas da regido através de uma parceria entre o Executivo de
Sarandi e a Universidade Luterana do Brasil - ULBRA..

Reitero protestos de admiracéo e respeito e coloco-me a disposicao.

Atenciosamente, .
7 . .
~T W/, -

VER. PABLO MARI
Bancada do PSL — Lider

Rﬁb’ i %2}']2'2
/
Marcio Biolehi

Deputado Federal

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



18/10/2021 18:51 Gmail - Camara dos Deputados - Atualizagédo de agendamento de reunido

Pablo Mari <pablo.poetry@gmail.com>

Camara dos Deputados - Atualizagdo de agendamento de reuniéo
1 mensagem

sivis <no-reply@camara.leg.br>
Para: PABLO LUIZ ALIEVI MARI <lamari.pablo@gmail.com>

SIVIS2 | sistema de Identificacao de Visitantes

Prezado(a) visitante PABLO LUIZ ALIEVI MARI,

Bem-vindo(a) &8 Camara dos Deputados!

O seu agendamento estd CONFIRMADO.
O(a) Gab.Sanderson tera a honra de recebe-lo(a).
Local: Anexo: 4 Andar: 3 Gabinete: 354

Data: 19/10/2021

Por favor, dirija-se a recepgdo do respectivo local que deseja visitar de posse deste
documento em formato digital ou impresso e o seu documento plblico de identificagao.

Antes de entrar nos edificios da Casa, € obrigatoria a inspegao pelo pértico detector de
metais e dos pertences em maquina de raio-x.

Nao € permitida a entrada dos seguintes itens:

z Armas

https://mail.google.com/mail/u/0/7ik=403004{38e&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A17139706415142041 86&simpl=msg-f%3A1713970641514204186

18 de outubro de 2021 12:09

1/2



2/

98170271 5L¥90.6E1 2L VE%)-BSW=1dWISRIRBLYOZYLGLYS0.EEL £ 1 VE%I-PESIYI=PIYIULSAS||B=4se8SR]d=MBINREGEIFO0EOP=]1L/0/N/IIBW/W02 816006 rew)/: sdpy

293

R
Y -

3od opiznpoid

6196190080 ou anbi| no usia/g Ba| [euOEUOSSOIBUO MMM

;988908
‘leucioe 0ssaibuo) op opgjed oe epeinb oeSelsiA e 91qos siessh segdewuiojul eiey

.
E 3

OfR e

:sopejnda(g sop eiewen
eu epejjus ens e Jezi|ibe esed apodYHD 0 azijuN

sopejnds( sop esewe) e Jeysia Jod epebugo

‘leaisia aidwas oededynuapi ap eyenbne ens azijun

"01A81d OSIAB WSS 1811000 e19pod OJUSWERIURD O ‘BIOY BWIN
8p SeIdUBLI000 B Opias( "edueinbaes ap saoisenb Jod epejeoues Jes gispod BYSIA v

seinb segd ap oeda0Xe Wod ‘slewiuy
seisugbuoo o sexiej ‘sezeped ‘sisuueg

‘euue
euwin opelapisuod Jes essod anb ojslqo Jenbjenb no seoe; ‘seinoss) ‘sejeaiue) 5

ogunas op cjuswepualbe ap oedezien}y - sopeindag Sop BlewWE) - el

1G:81 Lgoe/oL/8L



MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

ASSESSORIA ESPECIAL DE RELACOES INSTITUCIONAIS
Esplanada dos Ministérios, Bloco “E”, Sala 808
Brasilia — DF — CEP 70.067-901
Tel: (61) 2034-5972/5763 — assessoriainstitucional @mdr.gov.br

Declaracdao de Comparecimento

Brasilia, 20 de outubro de 2021.

Declaro que o Senhor PABLO LUIZ ALIEVI MARI, Vereador do Municipio
Sarandi//RS esteve presente nesta Assessoria Especial de Relagdes Institucionais —
AESPRI, para tratar de informagdes referentes aos contratos firmados neste Ministério.

Atenciosamente,

LEONARDO BEZ SILVA ALMEIDA

Coordenador Geral de Assuntos Federativos



04/10/2021 10:24 Email — Mirela Cereza - Aeroplus Viagens — Outiook

Z Enviar [ Anexar v i Descartar

Adicionar um assunto

>r Reserva Aérea - Plano de Viagem
Viiegen o Ranivoux Telefone: 55 54 33612583
Reserva
Localizador Prazo Status Sistema Criagdo Contatos
DZQBRF 04 OUT 21:58 (1) Reservado Latam 04 OUT 09:58 g B
Passageiros
Tipo Sob Nome Sexo Nasci t Fidelidade Status
Adulto MARI PABLO Masculino Reservado
Voos
Cia Origem / Destino Voo Esc. Cl info Loc
Familia: Plus
POA - PORTO ALEGRE BSB - BRASILIA Bagagem: 4 {236 POR PEGA
Fratam 18 Out 12:10 18 Out 14:40 LA 3033 0 X G i Dza
Base Tar:  NJBXONS
Famila: Pius
BSB - BRASILIA CGH - SAC PAULO Bagagem: 1 {1123 kG POR PEGA
FLATAM o1 Out10:25 21 Out12:10 LML : B 1V G Bea
Base Tar: VJTX0GS
Famfia: Pls
CGH - SAO PAULO POA - PORTO ALEGRE Bagagem: 1 2} 23 kG POR PECA
PLATAM S Out13:00 21 0ut 14:40 LAR22 T 0 IV i 5 RZG
Base Tar:  VJTXBGS
Assentos
Passageiro LA3033 POA BSB 180ut LA3412 BSB CGH 210ut LA4522 CGH POA 210ut
MARVPABLO — : o s
Valores
Passageiro Tarifa Tx Emb. Taxa DU RAV RC Total
ADT - MARIPABLO R$ 2.501,05 R$ 75,38 RS 250,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 2.826,53

M A B I U2 Av®

i
fi
i
i
3
i
i
il

| Descartar”g Y @ » -~ Rascunho salvo as 10:24
Itk

https://outiook.office.com/mail/deeplink/compose/AQMKADEOZTdIOTYSLTNm YmUNGNiMi1hZTU2LWU4NZFINDZ]ZWJhOABGAAADIESBI8%28B. ..
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RECEBEMOS DE DANIELA BITTAR HOMSI HOTELARIA LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO % NF_e
EMISSAO: 21/10/2021 - DEST./REM.: PABLO LUIZ ALIEVI MARI - VALOR TOTAL: R$ 373,50 o
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 00001 7041

SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

SHS QUADRA 3 BLOCO H, SEM NUMERO - SETOR 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
HOTELEIRO SUL - CEP:70313-000 - BRASILIA - DF T l 53211014 6534 8400 0182 5500 1000 0170 4111 7041 0000
) 1 - SAIDA
TEL: (61)3425-0000 T :
N° 000017041 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
, : www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDAS E PRESTACAO DE SERVICOS 353210057213335 21/10/2021 09:01:11 .
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPJ/ CPF
0759259500199 14.653.484/0001-82
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
PABLO LUIZ ALIEVI MARI 009.898.800-01 21/10/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA FRANCISCO BADIM, 585 VILA MARIA 99560-000 . | 21/10/2021
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SARANDI RS 09:01:08
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 )
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALORTOTALDANOTA .
0,00 0,00 0,00 0,00 000 i a0
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/ CPF
| 9 - SEM FRETE
| ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

CODIGO DO . - : . : VALOR |  VALOR VALOR | BASE VALOR | VALOR | ALIQUOTAS
PROD. / SERV. DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO | NCM/SH |CSOSN| CFOP | UNID. | QUANT. | yniTARIO | DESCONTO | LIQUIDO | CALC.ICMS | LCMS. | 1PL  [ToMs] mI
9900 DIARIA 00000000| 00 |5933|UND 3,00 124,50 0,00 373,50 0,00 0,00 0,00| 0,00{ 0,00

N
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
ISENTO 373,50 373,50 18,68
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

NOME: PABLO LUIZ ALIEVI MARI

- IN: 18/10/2021 - OUT: 21/10/2021 - APTO: 217 -
REFERENTE CUPOM FISCAL: 0

REFERENTE ECF:

VALOR ISS RETIDO: R$ 0.00

VALOR TOTAL NOTA: R$ 373.50

Desbravador Software



Uber 19 de outubro de 2021

Obrigado por escolher a Uber, Pablo

Esperamos que vocé tenha gostada da viagem hoje & noite.

Total R$19,13
Prago da viagem R$1813
Subtotal R$ 18,13
Custo fixo ) R$ 1,00
recebido

%@y Dinheiro R$19,13

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Gabriel

UberX 3.02 Quilbmetros |
8 min

I 1919 | Via 82 - Praga dos Trés Poderes - Brasflia, DF, 70297-400, Brasil

19:28| 3156-3206 ~ SHS Q. 3 ~ Brasflia, DF, 70740-610, Brasil

Q prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas palo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco paramais
informacdes.



Uber ) 19 de outubro de 2021

Obrigado por escolher a Uber, Pablo

Esperamos que voce tenha gostada da viagerm hoje & noite,

Total R$ 9,00

Praco da viagem R$ 754

Subtotal R$ 754
Custo fixa ' R$1,00
Valor cobrado

Ty Dinheiro R$ 9,00

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Jhonatas

UberX 191 Quildmetros|
Smin

20:40 | 3156-3206 - SHS Q. 3 - Brasila, DF, 70740-610, Brasil
I 20:46 | 926 - SHN Q. 2 - Asa Norte, Brasifia - DF, 70655-775, Brasil

O preco de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas palo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco paramais
informagdes.



Uber 19 de outubro de 2021

Obrigado por escolher a Uber, Pablo

Esperamos que voce tenha gostada da viagem hoje a noite.

Total R$ 13,47
Prago base R$ 254
Distancia R$ 7,98
Horario R$ 195
Subtotal R$ 12,47
Custo fixo . R$100
recebido

Dinheiro R$ 13,47
Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem
Vocé viajou com Edenildo

UberX 6.20 Quildmetros |
1l min

12:41 | O - Esplanada dos Ministérios - Asa Norte, Brasilia - DF, 70065-30C, Brasil

12:52 |Rua 4, QL - Brasilia, DF, 70042-900, Brasil

O prego de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco paramais
informagdes,



u ber 20 de outubro de 2021

Obrigado por escolher a Uber, Pablo

Esperamos que vocé tenka gostada da viagem hoje & noite,

Total R$ 7,49
Prego da viagem R$ 6,49
Subtotal R$ 6,49
Custo fixo R$1,00
Valor cobrado

%@y Dinheiro R$7,03
EE  UberCash R$ 0,46

Para mais informagGes, acesse a pagina da sua viager)

Vocé viajou com Pedro Henrique

UberX 148 Quildmetros |
4min

I 0:06 | ViaN2, 3328 - Brasilia, DF, 70740-610, Brasil
010 3156-3206 - SHS Q. 3~ Brasilia, DF, 70740-610, Brasil

O prego de servigo ndo inclui taxas gue possam ser cobradas pelo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco paramais
informacdes.



Uber 20 de outubro de 2021

Obrigado por escolher a Uber, Pablo

Esperamos que voce tenha gostado da viagem hoje a noite,

Total R$ 7,68

Praco da viagem R$ 6,68

Subtotal R$ 6,68
Custo fixo R$1,00
recebido

%@ Dinheiro R$7.68

Para mais informagdes, acesse a pégina da sua viagem

Vocé viajou com Flavio

UberX Promo  2.75 Quilémetros |
3mn

I 16:31 | Via §2 - Praga dos Trés Poderes - Brasfiie. DF, 70297-400, Brasii

16:39 | SBN Q 1 Paldcio do Desenvolvimento - Brasilia, DF, 70287-4C0, Brasil

QO prego de servico néo inclui taxas que possam ser cobradas palo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco paramais
informacdes.



Uber 20 de outubro de 2021

Obrigado por escolher a Uber, Pablo

Esperamos que vocé tenha gostada da viagem hoje  noite.

Total R$12,37

Prago da viagem R$ 1137

Subtotal R$ 1137

Custo fixo R$1.00
recebido
¥&%  Dinheiro R$ 12,37

Para mais informagdes, acesse a pagina da sua viagem

Vocé viajou com Carlos Henrique

UberX Promo  4.97 Quildmetros |
L3min

I 10:18 | 3156~3206 ~ SHS Q. 3~ Brasfla, DF, 70740-610, Brask

10:31 | Via W 5 Norte - SGAN - Brasilia, DF, 70755-540, Brasil

Q preco de servigo ndo inclui taxas que possam ser cobradas palo seu banco. Entre em contato diretamente com o seu banco paramais
informagdes.
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Estado do Rio Grande do Sul

~n .
%, 'y« Camara de Vereadores de Sarandi — RS
7 'hﬂ:ﬁ Paldcio Naum Grossi

GUIA DE ESTORNO DE EMPENHO

Cliente : 600.9 — PABLO LUIZ ALIEVI MARI

Empenho n° 511/8 - Diarias Viagem a Brasilia

Valor a ser Estornado: R$ 497,04(Quatrocentos e noventa e sete Reais com quatro
Centavos)

Estornamos nesta data o valor de R$ 497,04(Quatrocentos e noventa e sete
Reais com quatro Centavos), devido o vereador ter aberto mao do recebimento desse
montante, por ter entendido que o valor recebido como adiantamento seria suficiente para

cobertura das despesas ocorridas em sua viagem a capital Federal.

O Presente estorno tem como base a solicitagdo formal do vereador em seu

relatério de viagem.

Sarandi/RS, 27 de outubro de 2021

Rub sé/a Silva Martins
Contador CRC/RS 57.073

AUE .,

Vereador Bancada PSL

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




